
SERVIZIO  PROPONENTE:  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio 

Allegati:
1) Allegato  A" –  proposte  tecnico/economiche:  n.13/00264  e 

13/00288 Prot. 12647 del 30/09/2013
2) Allegato B" - progetto - planimetrie - 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Giorgio Tuveri

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 08/11/2013 al 22/11/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 853 del 06/11/2013

OGGETTO:  Realizzazione impianto di spegnimento incendi e sistema di 
controllo accessi della Sala CED  dell'Azienda Sanitaria 
Locale n. 5 di Oristano;
Affidamento  lavori  ditta  STEVA  S.R.l.,  via 
dell'Artigianato Cagliari. 
CIG: ZCE0BD8FF0 UAML 2013/1, Sub.123

PROPOSTA N° 827  DEL 10/10/2013
Servizio:  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del 
Patrimonio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giorgio Tuveri
IL DIRIGENTE:Ing. Giorgio Tiveri 

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso 
• che  Sardegna IT S.r.l. CSU – Società in house  della Regione 

Autonoma della Sardegna ha espedito la procedura aperta per 
l'affidamento  del  contratto  relativo  all'adeguamento  delle 
sale CED presso le Aziende Sanitarie Locali della Sardegna, 
tra  le  quale  è  ricompresa  anche  la  sala  CED  dell'Azienda 
Sanitaria Locale n. 5 di Oristano;
 

• che, a seguito della procedura di gara,e adeguamento delle 
sale  CED  delle  ASL,  è  risultata  aggiudicataria  la  Società 
STEVA S.r.l. con sede in via dell'Artigianato 11 a Cagliari;

• che  come  risulta  dalla  relazione  allegata  al  progetto 
esecutivo aggiudicato da Sardegna IT/RAS, trattasi di lavori 
parziali che non consentono la realizzazione ed adeguamento 
completo  e  a  norma  della  Sala  Server  aziendale,  ad 
integrazione  dei  quali  l'Azienda  è  già  intervenuta  per 
integrare  le  carenze  progettuali  dell'intervento  regionale 
(derivanti dalla insufficienza dei fondi a disposizione) e 
rendere la sala CED adeguatamente dotata;

Ritenuto
• che per completare la realizzazione della sala CED e renderla 

a norma anche dal punto di vista della sicurezza è necessario 
dotarla  sia  di  un  sistema  antincendio,  adeguato  alla 
destinazione  d'uso  dei  locali,  che  di  un  sistema  di 
rilevazione  delle  presenze  finalizzato  a  monitorare  gli 
ingressi alla sala da parte dei tecnici informatici o di altro 
personale autorizzato per le manutenzioni;

• di individuare, tenuto conto che i lavori principali sono in 
fase  di  ultimazione  e  di  collaudo,  quale  esecutore  della 
fornitura e posa in opera delle attrezzature di completamento 
degli interventi previsti dal progetto di Sardegna ITR/RAS e 
aziendali,  la  stessa  Società  aggiudicataria  dell'appalto 
principale al fine di garantire l'omogeneità degli interventi 
e individuare un unico soggetto certificatore e responsabile 



delle eventuali carenze esecutive riscontrate successivamente al 
collaudo dell'intero intervento;

Preso atto 
• dell'esigenza di eseguire i lavori in tempi rapidi, si è proceduto 

a richiedere nelle vie brevi un preventivo di spesa alla ditta 
STEVA  S.r.l.;

• delle proposte tecnico/economiche, rispettivamente  n.13/00264 e 
13/00288 Prot. 12647 del 30/09/2013, e dalle relative planimetrie 
presentate dalla ditta STEVA S.r.l. aggiudicataria dell'appalto 
Sardegna IT/RAS-Azienda ASL5/OR, entrambe allegate rispettivamente 
sotto la lett.A" e  B", relative ai lavori di: realizzazione del 
sistema  di  controllo  accessi  intrusione  e  alla  realizzazione 
dell'impianto di spegnimento incendi a gas della sala CED presso 
la  sede  legale  aziendale,  nelle  quali  quantifica  la  spesa 
complessiva per l'intervento in € 32.250,00, oltre all'IVA al 22%;

• che, con la esecuzione dei due interventi previsti, la sala CED 
aziendale risulterà completa, garantendo al massimo la continuità 
di  funzionamento  in  sicurezza  e  la  riduzione  al  minimo  della 
possibilità di interruzioni del servizio; 

• dell'art. 125, comma 6 del D.Lgs. 163/06, nonché l'art. 125 comma 
8,  del  D.Lgs.  163/06,  secondo  cui  per  i  lavori  di  importo 
inferiore ai 40'000,00 euro è consentito l'affidamento diretto da 
parte del Responsabile del Procedimento.

Ritenuto
stante l'importanza di disporre di una sala CED adeguata alle esigenze 
aziendali di sicurezza e di affidabilità, di dover provvedere in merito 
affidando  alla  ditta  Steva  S.r.l.,  già  affidataria  dell'appalto 
Sardegna IT/RAS dei lavori principali di adeguamento della sala server 
aziendale, i lavori e le forniture a completamento della stessa; 
Visti 

- il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii.
- la L.R. n. 5/07 e il D.P.R. n. 207/10

Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
Per quanto in premessa:

Di affidare l'art. 125, comma 6 del D.Lgs. 163/06, nonché dell'art. 125 
comma 8, del D.Lgs. 163/06, i lavori di: realizzazione del sistema di 
controllo  accessi  antintrusione  e  la  realizzazione  dell'impianto  di 
spegnimento  incendi  a  gas  della  sala  CED  presso  la  sede  legale, 
aziendale al fine di disporre di una sala CED adeguata alle esigenze 
aziendali di sicurezza e  affidabilità.

Di dare atto che l'importo complessivo dei lavori, come risulta delle 
proposte tecnico/economiche, rispettivamente  n.13/00264 e  13/00288 
Prot. 12647 del 30/09/2013, presentate dalla ditta STEVA S.r.l.(All.A), 
e dalle planimetrie (All. B), è pari a € 32.250,00 oltre all'IVA al 
22%, per un importo complessivo di € 39'345,00;

Di autorizzare la suddetta spesa pari a complessivi  € 32.250,00 
oltre IVA all'IVA al 22%, corrispondente alla somma di € 39'345,00, 
sul  conto  0102020204  (Fabbricati  indisponibili),  del  Piano  dei 
Conti di Contabilità Generale, imputandola al seguente Centro di 
Responsabilità: Z0101 (Azienda ASL n. 5).  Autorizzazione di Spesa: 
UAML 2013/1, sub.123  
Di  Dare  atto  che il  Servizio  Bilancio  provvederà  all'emissione 
dell'ordinativo di pagamento in favore della ditta Steva S.r.l. con 
sede  in  via  dell'Artigianato  11,  Cagliari  a  seguito  di 
presentazione  di  fattura  e  della  liquidazione  effettuata  dal 
Servizio  Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del  
Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento diPatrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento di  
contabilità  dell'Azienda  approvato  con  delibera  D.G.  1138  delcontabilità  dell'Azienda  approvato  con  delibera  D.G.  1138  del  
23/09/09 e ss.mm.ii.23/09/09 e ss.mm.ii. 

Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio 
Sindacale, al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al 
Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del 
Patrimonio  aziendali,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 853 del 06/11/2013

